"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k

Raport Arkitektonik

RAPORT ARKITEKTONIK

“STUDIM PROJEKTIM PER OBJEKTIN :
MIREMBAJTJE E THELLE NE PALESTRA OBJEKTET PUBLIKE

SHKOLLA PAL ENGJELLI”

PROJEKTUES ARKITEKT PROJEKTUES SUBJEKTI Rev
POROSITES
“INSTITUTI DEKLIADA- BASHKIA TIRANE 00
ALB” shpk ARK. REDON SKENDAJ
ARK. BORA KAJSIU

MAJ
2022
Tirané

RAPORT ARKITEKTONIK




¥ “INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k Raport Arkitektonik

PERMBAJTJA
1. GIENDUJA EKZISTUESE ....coociititittitetste ettt sttt ettt st e te b e e be s b e e besae e ete st et ebesae e etesbeeateareseas 3
2. PUNIMET QE DO REALIZOHEN ......ociiiiieiie ettt sttt sttt sttt saena b 5
3. )7 V1S 9
4, R N T 12




"INSTITUTI DEKLIADA ALB" sh.p.k Raport Arkitektonik

1. GJENDJA EKZISTUESE

Referuar gjéndjes ekzistuese, ne shkollen 9-vjecare Pal Engjelli vérehen
probleme té€ cilat kérkojné t€ ndérhyjmé sa mé paré€ pér t’i eliminuar dhe mos té
réndohen mé tepér. Nga njé vlerésim fizik qé i éshté béré rezulton se :

Shtrimi | ri | palestres pasi ekzistuesi eshte | amortizuar
Dritare te amortizuara

Dyer te demtuara

Demtim i bojes ne murature
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Figura 1 Foto gjendja ekzistuese
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2. PUNIMET QE DO REALIZOHEN

Nisur nga problemet e mesiperme eshte vendosur te kryhet nje projekt qe perfshin:

e Sipas situates aktuale ne pjesen e brendshme te shkolles eshte bere nje rikonstruksion I
plote I palestres

e Zevendesim I dyerve ekzistuese me te reja

e Zevendesim | dritareve ekzistuese me dritare t ereja me hapje

e Shtrim I ri me parket | dyshemese

e Paisja e palestres me mjetet perkatese (kaluc, shkalle suedeze, stola)
e Lyerje me boje e muratures
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Figura 2 Skema Funksionale
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LEGIENDA :

. Lyerje me boje RAL 090 90 40

N | yerje me boje _RAL 24070 20

Figura 3 Plani | Muratures
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Figura 4 Prerje-Pamje
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Figura 5 Prerje-Pamje
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3. Detaje

PARKETI DUOBAT 120+

Sistemi DuoBat 120+ ofron maksimumin ¢
performancés dhe sigurisé s€ larté, s bashku me
fleksibilitetin praktikisht t& pakufizuar t€ nivelit per &
akomoduar té gjitha llojet ¢ dyshemeve té pabarabarta.
Dérrasat ¢ dyshemesé prej druri t€ trrasha 22 mm jané

té fiksuara né njé sistem nén dysheme qé pérbehetnga

2-shtresa t& binarcve t& ndértuara kryq.

Pjesa siper konstruksionit te binareve ka jastek gome.
Kjo siguron njé lidhje t& shpcjté, té sakté dhe té sigurt
midis shtresave € sipérme dhe t€ poshtme.

KOMPONENTET E SISTEMIT

Dérrasat ¢ dyshemesé 22 x 129 x 3700 mm
Shtresa ¢ sipérme: 25.5 x 60 x 3600 mm me
Jjasték goditjcje gome

Shtresa ¢ poshtme: 39 x 40 x 3364 mm me J-Lock
DuoWedge

Pengesé lagéshtic PE

Skaj 1 kombinuar sportiv

SPECIFIKIME : PARKETI DUOBAT 120+ ?:i","s";“' izburmes
Té gjitha e Ve
PERDORIMI : b e T 6%
N, 18 kol o€ lisé
LLOII: Dvi 1 St 1 péeflumduar 22 sman e 2 shisits Deformimi vertikal
323<50mm
KONSTRUKSIONI : S me dj b
23 mm
LARTESIA E KONSTRUKSIONIT : N 12002400 Vi
80< 110
NGIYRA : Kate
85~

Figura 6 Detaj shtrimi parketi
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Shkalle Suedeze
10 cope

Figura7 Detaj shkalleve suedeze
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TABELA E DRITAREVE

-

SHENIME:
Gjate nderhyrjeve ne zevendesimin e dritareve ekzistuese, duhet te kihet
parasysh:

1-Do te behet cmontimi | vetratave ekzistuese duke ruajtur pa demtime
pjesen & paturave te muratures.

2-Do te nivendosen dritaret dhe vetratat e reja duke iu pershtatur
dritareve ekzistuese

3-Dimensionet e dritareve te dhena mesiper jane orientuese
dimensionet e tyre do te memren nga matjet ne vend
do te memen nga matjet ne vend.

4- Fiksimi i dritareve ne pjesen e patures se muratures, do behet
nepermjet vidave veteshirenguese

Figura 8 Detaj dritareve
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MEXLR PIATE 2.5 12MM
COPE. 33N NGA POSHTE
PR PORTES

SHENIME:
Gjate nderhyrjeve ne zevendesimin e dyerve ekzistuese, duhet te kihet

parasysh:
1-Do te behet cmontimi i dyerve ekzistuese duke ruajtur pa demtime
pjesen e paturave te muratures
2-Do te rivendosen dyert e reja duke iu pershtatur dyerve ekzistuese
3-Dimensionet e dhena per dyert do te merren nga matjet ne vend
4- Fiksimi | dyerve ne pjesen e patures se muratures, do behet
nepermjet vidave veteshtrenguese (upa)

Figura9 Detaj dyerve
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4. RENDERA

Figura 10 Render
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Figura 11 Render
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Figura 12 Render
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Figura 13 Render
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Figura 13 Render
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